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Catorce de julio de dos mil veintiuno 

 
AUTO INTERLOCUTORIO  
RADICADO N° 2017-00306-00 

 
CONSIDERACIONES 

 

En atención a la liquidación del crédito, allegada por activa Visible pdf 01, el 

Despacho hace saber que realizará la reliquidación, actualizando hasta la 

fecha de esta providencia. 

 

En virtud de lo anterior, no se aprueba la liquidación del crédito, en 

consecuencia, procede el Juzgado a modificarla, conforme a los preceptos 

del numeral 3º del artículo 446 del C.G.P, aprobándose la que se elabora por 

el Juzgado en la presente providencia, liquidada hasta la fecha de esta 

providencia. 

 Mora Hasta (Hoy) 14-jul-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

27-oct-16 31-oct-16 0,00 0,00 0,00

27-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 9.437.015,00 9.437.015,00 4 30.248,68

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 9.437.015,00 30 226.865,11

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 9.437.015,00 30 226.865,11

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 9.437.015,00 30 230.038,64

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 9.437.015,00 30 230.038,64

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 9.437.015,00 30 230.038,64

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 9.437.015,00 30 229.948,13

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 9.437.015,00 30 229.948,13

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 9.437.015,00 30 229.948,13

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 9.437.015,00 30 226.774,27

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 9.437.015,00 30 226.774,27

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 9.437.015,00 30 222.220,21

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 9.437.015,00 30 219.201,53

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 9.437.015,00 30 217.458,79

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 9.437.015,00 30 215.712,58

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 9.437.015,00 30 214.976,29

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 9.437.015,00 30 217.917,74

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 9.437.015,00 30 214.884,21

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 9.437.015,00 30 213.040,59

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 9.437.015,00 30 212.671,40

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 9.437.015,00 30 211.193,09

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 9.437.015,00 30 208.878,23

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 9.437.015,00 30 208.043,38

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 9.437.015,00 30 206.836,08

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 9.437.015,00 30 205.161,69

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 9.437.015,00 30 203.857,16

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 9.437.015,00 30 203.017,52

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ITAGUI, 

Tasa  mensual pactada             >>>
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>
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1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 9.437.015,00 30 200.774,52

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 9.437.015,00 30 205.813,22

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 9.437.015,00 30 202.737,46

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.437.015,00 30 202.270,49

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 9.437.015,00 30 202.457,31

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 9.437.015,00 30 202.083,63

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 9.437.015,00 30 201.896,74

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.437.015,00 30 202.270,49

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.437.015,00 30 202.270,49

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 9.437.015,00 30 200.212,87

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 9.437.015,00 30 199.557,16

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 9.437.015,00 30 198.431,94

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 9.437.015,00 30 197.117,35

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 9.437.015,00 30 199.838,24

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.437.015,00 30 198.807,17

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 9.437.015,00 30 196.365,27

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 9.437.015,00 30 191.650,09

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 9.437.015,00 30 190.987,93

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 9.437.015,00 30 190.987,93

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 9.437.015,00 30 192.595,16

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 9.437.015,00 30 193.161,71

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 9.437.015,00 30 190.703,99

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 9.437.015,00 30 188.334,28

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 9.437.015,00 30 184.719,98

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 9.437.015,00 30 183.384,62

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 9.437.015,00 30 185.482,12

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 9.437.015,00 30 184.243,30

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 9.437.015,00 30 183.289,16

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 9.437.015,00 30 182.429,54

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 9.437.015,00 30 182.333,97

1-jul-21 14-jul-21 17,21% 1,93% 1,932% 9.437.015,00 14 85.089,19

 9.437.015,00 11.634.855,53

9.437.015,00

11.634.855,53

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Secretario(a)

LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO

$21.071.870,53
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 Mora Hasta (Hoy) 14-jul-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

9-oct-16 31-oct-16 0,00 0,00 0,00

9-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 9.468.644,00 9.468.644,00 22 166.925,34

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 9.468.644,00 30 227.625,47

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 9.468.644,00 30 227.625,47

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 9.468.644,00 30 230.809,63

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 9.468.644,00 30 230.809,63

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 9.468.644,00 30 230.809,63

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 9.468.644,00 30 230.718,82

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 9.468.644,00 30 230.718,82

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 9.468.644,00 30 230.718,82

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 9.468.644,00 30 227.534,32

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 9.468.644,00 30 227.534,32

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 9.468.644,00 30 222.965,00

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 9.468.644,00 30 219.936,21

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 9.468.644,00 30 218.187,62

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 9.468.644,00 30 216.435,56

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 9.468.644,00 30 215.696,80

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 9.468.644,00 30 218.648,11

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 9.468.644,00 30 215.604,42

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 9.468.644,00 30 213.754,62

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 9.468.644,00 30 213.384,19

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 9.468.644,00 30 211.900,92

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 9.468.644,00 30 209.578,30

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 9.468.644,00 30 208.740,65

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 9.468.644,00 30 207.529,31

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 9.468.644,00 30 205.849,30

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 9.468.644,00 30 204.540,41

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 9.468.644,00 30 203.697,95

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 9.468.644,00 30 201.447,43

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 9.468.644,00 30 206.503,02

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 9.468.644,00 30 203.416,95

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.468.644,00 30 202.948,42

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 9.468.644,00 30 203.135,86

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 9.468.644,00 30 202.760,93

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 9.468.644,00 30 202.573,41

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.468.644,00 30 202.948,42

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.468.644,00 30 202.948,42

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 9.468.644,00 30 200.883,90

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 9.468.644,00 30 200.225,99

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 9.468.644,00 30 199.097,00

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 9.468.644,00 30 197.778,01

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 9.468.644,00 30 200.508,01

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.468.644,00 30 199.473,49

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 9.468.644,00 30 197.023,41

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 9.468.644,00 30 192.292,42

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 9.468.644,00 30 191.628,04

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 9.468.644,00 30 191.628,04

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 9.468.644,00 30 193.240,66

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 9.468.644,00 30 193.809,11

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 9.468.644,00 30 191.343,16

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 9.468.644,00 30 188.965,50

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 9.468.644,00 30 185.339,08

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 9.468.644,00 30 183.999,25

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 9.468.644,00 30 186.103,78

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 9.468.644,00 30 184.860,80

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 9.468.644,00 30 183.903,47

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 9.468.644,00 30 183.040,97

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 9.468.644,00 30 182.945,08

1-jul-21 14-jul-21 17,21% 1,93% 1,932% 9.468.644,00 14 85.374,37

 9.468.644,00 11.810.426,07

9.468.644,00

11.810.426,07

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Secretario(a)

LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ITAGUI, 

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$21.279.070,07

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>
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En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de 

Itagüí, Antioquia,   

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito en la suma de $21.071.870.53 

respecto del pagaré No. 900864470 y en la suma de $21.279.070,07 

respecto al pagaré No. 180103621, hasta el 14 de julio de 2021.  

 

 

 
 

Firmado Por: 
 

CAROLINA  GONZALEZ RAMIREZ  
JUEZ  

JUEZ  -  
 

JUZGADO MUNICIPAL 
CIVIL 002 ORAL ITAGUI-ANTIOQUIA 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en 

la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 
 

Código de verificación: 2e1464964a4cc85ea416f23661ee66564c679865a859e6229733a932afa6e8bc 
Documento generado en 14/07/2021 03:02:53 PM 

 
Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 
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